4. POLSKI
< tAD

Janikowo, dnia 20.05.2022r,

Zamawiajgcy:
GMINA JANIKOWO
ul. Przemystowa 6
88-160 Janikowo

Odpowiedzi na zapytania wykonawcéw dotyczace tresci SWZ

Nr postepowania: RIT.ZP.271.5.2022
Nazwa zaméwienia: "Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz modernizacja ulic

Topolowej i Jana Kasprowicza w Janikowie".

Zamawiajgey informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. —
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2021r,, poz. 1129 z p6Zn. zm.) — dalej: ustawa Pzp, wykonawcy
zwrocili sie do zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwiazku z powyzszym, zamawiajgcy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczattowa pozostaje stata w zakresie robot ujetych w dokumentacji
zatgczonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robét tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowiazek
uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztoéw zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy dotyczy
wylacznie kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego
dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztdw niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w
szczegolnosci wynikajacych z btedoéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentagji
warunkow gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia sie niezinwentaryzowanych lub blednie
zinwentaryzowanych urzgdzen podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosci wykonania robot
wynikajgcych z zaistnienia w/w okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz 1
Sposob wynagrodzenia oraz zakres robét zostat okreslony w SWZ Rozdziat Il podrozdziat 1 pkt 1.4, Rozdziat
Il podrozdziat 6 oraz w Zatgczniku nr 7 do SWZ — Wzér umowy zmieniona 13.05.2022.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, ktére zachowuja
waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzaja

Wykonawcy.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, ktére zachowuja waznos$¢ na okres wykonania
zadania, a skutki ewentualnych brakow w tym zakresie nie abcigzaja Wykonawcy.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit Wykonawcom catg dokumentacje techniczna
potrzebng do wykonania przedmiotu zamowienia oraz, ze dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w
zakresie warunkow realizacji zamdwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentdw istotnych dia oceny warunkdw

realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz 3
Zamawiajgcy potwierdza, ze udostgpnit Wykonawcom calg dokumentacje techniczng potrzebng do
wykonania przedmiotu zamowienia za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw

realizacji inwestycji nie obciaza Wykconawcy.



Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscig na cele
budowlane w zakresie catego terenu, na ktorym bedzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym

zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz 4

Zamawiajgcy potwierdza, ze przystuguje mu prawo do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane
w zakresie, na ktérym bedzie realizowana inwestycja i ktérego jest wiascicielem natomiast na pozostatg
czesc¢ uzyskat zgody wiascicieli, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane Ilub bfednie

zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji projektowej
zataczone] do SWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci dokonania ich
przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienie ulegnie

stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz 5
Zamawiajgcy potwierdza, iz przewiduje mozliwos¢ zmiany zawartej umowy w stosunku do tresci wybranej
oferty w zakresie uregulowanym w art. 454-455 PZP oraz wskazanym w Zatgczniku nr 7 do SWZ — Wzor

umowy zmieniona 13.05.2022.

Pytanie 6
Nawigzujgc do zapisow par. 7 umowy, dotyczgcych zabezpieczenia, prosimy o jednoznaczne wskazanie

kiedy zostanie zwolniona pozostata czes¢ zabezpieczenia (30%) - po uptywie okresu rekojmi (ktory wynosi
60 miesiecy) czy tez po uptywie okresu gwarancji jakosci (ktéry stanowi jedno z kryterium oceny ofert i moze
wynies¢ od 36 do 60 miesiecy, zgodnie z ofertg Wykonawcy).

Odpowiedz 6
Zgodnie z zapisem § 12 ust.1 Zaigcznika nr 7 do SWZ — Wzdér umowy zmieniona 13.05.2022 okres rekojmi i
okres gwarancji jakosci bedzie taki sam, poniewaz w Rozdziale il podrozdziat 5 SWZ, Wykonawca oferujacy

wydtuzong gwarancje (kryterium oceny ofert) o$wiadcza, iz zrownuje z jej okresem rekojmi.

Pytanie 7
W nawigzaniu do zapisow par. 6 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy zaakceptuje

0golng polise odpowiedzialnosci cywilnej wykonawcy odnawiang co roku.

Odpowiedz 7
Zamawiajacy informuje, ze zaakceptuje polise, kidra obejmuje swoim zakresem ubezpieczenia sytuacje
wskazane w § 6 Zatgcznika nr 7 do SWZ — Wzor umowy zmieniona 13.05.2022.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze termin skladania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Pozostate zapisy SWZ pozostajg bez zmian.
Powyzsze wyjasnienia sa wiazace dla wszystkich wykonawcow i stanowia integralna czesé¢ SWZ.

Kierownik zamawiajacego lub osoba
upowazniona do podejmowania czynnosci
w jego imieniu



